put et rector gentium ut iudeis exclusus geni  
bus imperem.

**P**opulus gentium quem non visitat qui plenaria  
corporalibus vel lege aut prophetis seruauit mihi  
fuitute laetitia mibi credendo et adorando et  
coleendo in auditu auris quia oculis non vidit  
me predicatores aut miracula facientes obediuit  
apostolice voci audito euangelio credidit

**L**aus ista gentium exhortatio est magna iudeo  
rum. Non sicut iudei sed ipsi pueri. Filiis sunt nunc scilicet  
alieni metiti sunt blasphemantes propter me.  
filii alieni intererati sunt in pericolo in infidelitate sua et claudicauerunt. Quis unum pede  
debiles quod vetustus testamentum tenet et nouum re  
spuentes claudi effecti sunt. claudicata etiam a se  
minis suis lege et prophetis sequentes laram non  
spurium et traditiones suas potius quam deo

**A**uctor est exultatus ecce illi autem metiti sunt  
et claudicauerunt. sed vivunt dominus in se vita  
nobilissima et vita sepulta. vivunt autem etiam in me  
quem in propria mea spacio conspicio. in quem firmam  
credo benedic deus meus et laudat per boni  
ficii collatis et exaltetur auctor salutis  
mee ut toto orbi dñe per fidem et deuotionem  
**H**erito benedic es tu deus qui das videlicet  
me inimicis meis me perducendo subdendo eos mibi et fidei tue unde subdis po  
pulos sub me ut quod anterior erant pauperes ad  
te persuasiant per fiduciam deuotione subiecti. tu  
tu liberator meus dominus inimicis meis su  
riosus et feruida malignitate succensis.

**E**ccliam tu excelsior me facies omnibus  
persecutoribus meis rationabile enim est ut  
quatuor alios in ira surgerent inimici ratio  
plerumque exalteat quod pertulit a viro iniquo. si quo  
libet heretico vel scismatico quod pueri dogma  
tis iniuriae gressat eripies me. **P**reter ea  
quod dicta sunt quod insurgentes aduersi me burlia  
si confitebor tibi confessione laudis in di  
uersis gentibus et voce et operis nomem tuum glorificabo.  
**N**on hereto laudabo quoniam ipse domus  
agnus facies et ostendes toto orbitera  
rum salutes quod resperaberis ab eo. pristinum opatum  
est in buano agnus et quod primum opatum in credere  
tibus et est facies misericordia christi manus for  
ti et libatori resuscitando eum a mortuis et ad  
dexteram sedere fecit et misericordia etiam facit eius

spirituali populo in eum credet et hoc sine fine

**S**almus XVIII. in quo de incarnatione domini. **A**póstoli dictum

**C**eli per celum in puerationis  
genarum genibus glorias maiestatis  
christi qui est ecclesia patri et ipsi apostoli  
dei firmamentum. quod virtute spiritus sancti firmatus  
annuntiatus opera domini quod secundum hominem ges  
sus secundum nativitatem passionis et mortis et secundum hominem.  
Ecce quod discrete apostoli predicatorum quod non omnia  
omnibus apostoli enim tantum dies clara spiritualis et perfecta diei. i. claris et spiritualibus ac per  
fecitos auditoribus eructant plenitudines  
sui lumis divine sapientie secreta revelan  
do sed auditoribus infirmis carnalibus et  
tenebrosum ipsi apostoli auditorum talium infirmita  
ti condescendit. sed quis nocte facit indicat non  
sapientia que est de divinis ut quod ubi est in  
principio apud deum. sed scientia quod est de  
humanis et de humanitate christi et passionis eius  
et secundum grossa respectu aliorum.

**E**t hoc predicationis officium apostolam miri  
fice expleuerunt ut omnibus linguis loquer  
tur. Non enim sunt lingue aut genera di  
cendi per quod loquentes non audiarentur  
et intelligerentur voces eorum. Qui apostoli  
etiam ut late predicarunt quod in omnem  
partem ambitus terre exiuit verbum  
predicationis et fama miraculorum eorum  
et insines orbis terre verba eorum.  
per se aut per alios a se missos unde annunt  
fecit eis terra quam lingua.

**P**roposita narrat quod predicauerunt apostoli.

**D**e filio. Posuit corpus assumptum in quo venit  
pugnare cum inimico in sole. i. in manifesta  
tione mundi quod in invisibilis erat factus est vi  
sibilis oculis hominum et ipse dominus  
tanquam sponsus ecclesie copularus quod  
sibi copulavit casto et impolluto amore. p  
cessit in mundum de thalamo suo sibi  
conuenienti. id est de intacto pectore virginali

**C**on letus spirituali leticia. Ut gi  
gas fortissimus et ceteros homines insu  
perabili virtute transcendens festinavit

ad currendā viā quam suscepit pro rebē  
puone humani generis q̄ a summo patre  
egressus per eternam generationē venit  
in mundū factus homo.

**Q**ui per acto humane redēptionis ope ascē  
dens in celū Occurrit plenitudine diuini  
tatis vñq; ad eq̄uitates patris q̄ sup̄ omnes  
celos exaltatus spūmāctū sup̄ disciplos mi  
lit de cuius gratie donis nemo ēqui  
digne petat et nō recipiat ip̄e enī om  
niū electorum suor̄ corda accendit et illuiat.  
**P**rop̄eta cōmendat legē quā apli predi  
carūt. **P**rimo a latore q̄a Lex domini de  
us enī illā dedit p̄tra manicheos negātes  
legē veterē eē a deo. **S**ecūdo a saceritate et pu  
ritate q̄a immaculata oia enī mala exclu  
dit nibil enī imundū aut malū cōcedit tā  
q; licetū. cōtrariū facit ler macbometi. **T**er  
tio ab vilitate q̄a cōuertens aias. s. dma  
lo ad bonū. deinfidelitate ad fidē. **A**trariū  
facit doctrina hereticorū. **Q**uarto ab infalli  
bilitate veritatis et certitudinis q̄a testimo  
nium domini fidele plenissima veritate  
recognitū et adiplens qđ pmisit. qđ non fa  
cit doctrina p̄bōy. **Q**uito a suauitate gust⁹  
q; sapientiā que delectat affectū prestas  
humilibus nontumida seelatione iactāti  
bus quod non facit scientia mundanorū.  
**I**usticie domini recte q̄nō aliter co  
gnoscit fecisse q; docui letificantes cor  
da bonorū spe pmij etī preceptū domi  
sc̄ nouū testamentū lucidū clarū rimma  
culatū quale a patre luminiū pdire decet il  
lumiāns oculos non carnales sedmen  
tis qui diuino munere spūaliter clarificant  
**T**imor domi sc̄tūs q̄ dicitur filialis ex  
amore sancto pcedens permanet in san  
ctis i seculū seculi caritas ei⁹ nunq; exci  
bit ex qua orū iudicia domi. s. mandata  
dñi in veteri et nouo testamento scripta sūt  
vera quia immutabili veritate perseuerat  
iustificata in semetipsa q̄r continēt ma  
nifestam iusticiā vnde non egent alterius  
autoritate vt firmat iusta habeat q; ip̄i⁹ di  
**E**t q̄a talia sunt iudicia domini et eius pre  
cepta merito sunt preferenda omnibus re  
bus mundi delectabilibus. s. diuinitate secula:

ribus et delectationibus corporalibus.

**V**ere autem sunt dulcia Etenī seru⁹ tu⁹  
qui vere et deuote seruit tubi experitum et cu  
stodit ea op̄re adimplendo quia i custo  
diēdis illis est retributio multa. s. bea  
titudo superna incōprebensib⁹ et ineffabil⁹

**S**ed q̄a timeo dñne longe siam a iudi  
cij suis per occulta delicta mea q̄ quasi im  
possibilia sunt bene cognosci. oībus  
peccatis mundari dicens. **Q**uis enī deli  
cta. s. tam maiora q̄m minoratam cōmissa  
q; obmissionis peccata perfecte intelli  
git nullus nisi tu qui omnia nosti. ideo ab  
occultis meis mūda me et ab aliēis  
q̄ suadentib⁹ demonib⁹ aut malis hoīb⁹ fi  
unt parce seruo tuo

**I**deo peto mundari a peccatis meis oībus  
q̄nīa **S**i nulla eoz fuerit mihi domi  
nata tūc immaculat⁹ ero a criminali ma  
cula et sapiēt mūbi iudicia tua tūc at emū  
dabor a pctō lugbie q̄ dicta est peccatum  
maximū. tū q̄a ea cecidit dyabol⁹ et boīem  
traxit. tū q̄a iniū est omnis peccati.

**I**deo etiā mūdar⁹ peto. q̄a si emundat⁹ fue  
ro a pctō Eloquia oris meis. orōnes et  
laudes erūt talia vt cōplacēt tibi cū p̄  
cedat ex mūdo corde et meditatō cordis  
mei erit talis vi ḡta sit et accepta i cōspe  
ctu tuo seper q̄ int⁹ vides et p̄sciēnā purā  
inspicis. **I**n cōspectu tuo dico. q̄tu Bo  
mie es adiutor me⁹ in bonis agēdis et  
redēptor me⁹ a malis adiutor vt habite i  
caritate tua. redēptor vt liberes me ab iniq  
tate mea.

**P**salms. XIX. i quo ppheta tāgit  
dignitatē christi. s. sacerdotalē et re  
galē. **O** christe.

**E**xaudiat te deus  
pat in die passiōis tue q̄ vē appel  
lat⁹ est dies tribulatōis i q̄ tāq; sacerdos  
offeret ei hostiā p nob et ptegat te vt⁹ di  
sp̄li xpiani. **M**ittat tibi d̄sc̄tō. s. ecclia  
auxiliū eā ab credētū generationē tibi for  
mando sicut Euā Elde ad generationē car  
nalē in paradiſo et de siō. s. de diuinitate p  
quā speculatur omnia tueatur te,